
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ 
до № 12-27-1000/18 

от 10.12.2018 

IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII 
Об организации повторной 
проверки итогового сочинения 
(изложения) 

Во исполнение приказа Департамента образования и молодежной 
политики Ханты-Мансийского автономного округа — Югры от 15 ноября 2018 
года № 1536 «Об организации повторной проверки итогового сочинения 
(изложения) при повторном полз^ении неудовлетворительного результата и 
перепроверке отдельных сочинений (изложений) по итогам проведения 
итогового сочинения (изложения)» (далее - приказ Департамента), с целью 
обеспечения соблюдения Порядка проведения повторной проверки итогового 
сочинения (изложения) 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить лицом, ответственным за прием заявлений на проведение 
повторной проверки итогового сочинения (изложения) обучающихся, имеющих 
право на проведение повторной проверки итогового сочинения (изложения), 
Базарову Елену Ивановну, главного специалиста отдела общего образования. 

2. Определить способ подачи в департамент образования заявления 
на проведение повторной проверки итогового сочинения (изложения) 
в электронном виде на электронный адрес: bazarova ei@admsurgut.ru. 

3. Руководителям образовательных учреждений обеспечить 
информирование участников итогового сочинения (изложения), их родителей 
(законных представителей), педагогической общественности о Порядке 
проведения повторной проверки итогового сочинения (изложения), а также о 
сроках и способе подачи в департамент образования заявления на проведение 
повторной проверки итогового сочинения (изложения). 

4. Отделу общего образования обеспечить организацию проведения 
повторной проверки итогового сочинения (изложения) в соответствии с 

mailto:ei@admsurgut.ru


Порядком проведения повторной проверки итогового сочинения (изложения), 
утвержденным приказом Департамента. 

5. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора 
департамента Замятину И.П. 

Директор департамента А.Н. Томазова 


